

**BIOMERTLAB LTDA**

NIT830,131,694-4

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA****AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 2024**

( Expresado en Pesos Colombianos)

	NOTA	2025	2024	VARIACION
<b>ACTIVOS</b>				
Efectivo y equivalentes al efectivo	1.1	33.528	6.337.745	-6.304.217
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas	1.2	151.810.396	242.159.307	-90.348.911
Activo por Impuestos Corrientes		91.142.842	36.730.507	54.412.335
INVENTARIOS	1,3	43.235.880	0	43.235.880
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>		<b>286.222.646</b>	<b>285.227.559</b>	<b>995.087</b>
Propiedades, planta y equipo	1,4	124.121.964	124.121.964	0
<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>		<b>124.121.964</b>	<b>124.121.964</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>		<b>410.344.610</b>	<b>409.349.523</b>	<b>995.087</b>

**MARTHA LILIANA RIAÑO MOLINA**  
Representante Legal**GLADYS VARGAS VARGAS**  
Contador TP 22903-T

**BIOMERTLAB LTDA**

NIT830,131,694-4

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA****AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 2024**

( Expresado en Pesos Colombianos)

	NOTA	2025	2024	VARIACION
<b>PASIVOS</b>				
Provisiones Corrientes Por Beneficios a los Empleados	1,5	32.437.160	25.930.713	6.506.447
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar	1,6	201.158.691	222.265.088	-21.106.397
Pasivos Por Impuestos Corrientes	1,7	614.000	2.024.000	-1.410.000
Obligaciones Financieras Corrientes	1,8	845.097	4.888.520	-4.043.423
<b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>		<b>235.054.948</b>	<b>255.108.321</b>	<b>(20.053.373)</b>
<b>TOTAL PASIVOS</b>		<b>235.054.948</b>	<b>255.108.321</b>	<b>(20.053.373)</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
Aportes Sociales	1,10	5.000.000	5.000.000	0
Reserva Legal	1,11	2.500.000	2.500.000	0
Resultado del Ejercicio	1,12	19.400.460	67.436.078	-48.035.618
Ganancias Acumuladas	1,13	148.389.202	79.305.124	69.084.078
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>175.289.662</b>	<b>154.241.202</b>	<b>21.048.460</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>		<b>410.344.610</b>	<b>409.349.523</b>	<b>995.087</b>

**MARTHA LILIANA RIAÑO MOLINA**  
Representante Legal**GLADYS VARGAS VARGAS**  
Contador TP 22903-T

**BIOMERTLAB LTDA**

NIT830,131,694-4

**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL****DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 2024**

( Expresado en Pesos Colombianos)

	NOTA	2025	2024	VARIACION	
Ingresos de actividades ordinarias	1,14	1.516.279.864	1.422.822.452	93.457.412	6,57%
Otros Ingresos	1,15	9.368	563.978	-554.610	-98,34%
Costo de ventas	1,16	-835.575.442	-764.411.520	-71.163.922	9,31%
Beneficios a Empleados	1,17	-493.747.150	-387.223.747	-106.523.403	27,51%
Gastos Generales de Funcionamiento	1,18	-138.366.698	-152.708.227	14.341.529	-9,39%
Gastos Financieros	1,19	-12.241.900	-11.505.858	-736.042	6,40%
Otros Gastos	1,20	-3.010.582	0	-3.010.582	100,00%
<b>Ganancias Antes de Impuestos</b>		<b>33.347.460</b>	<b>107.537.078</b>	<b>(74.189.618)</b>	-68,99%
Gasto por Impuesto a las Ganancias		-13.947.000	-40.101.000	26.154.000	-65,22%
<b>Resultado Integral Total</b>		<b>19.400.460</b>	<b>67.436.078</b>	<b>-48.035.618</b>	-71,23%

**MARTHA LILIANA RIAÑO MOLINA**

Representante Legal

**GLADYS VARGAS VARGAS**

Contador TP 22903-T

## BIOMERTLAB LTDA

### 1,1 EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO

A diciembre 31 presentan los siguientes saldos:	2.025	2.024
CAJA GENERAL		
CUENTA CORRIENTE	9.758	11.109
CUENTA DE AHORRO	23.770	6.326.636
<b>Total Efectivo y Equivalente a efectivo</b>	<b>33.528</b>	<b>6.337.745</b>

### 1,3 CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES

A diciembre 31 presentan los siguientes saldos:	2.025	2.024
<b>Cientes nacionales</b>	<b>151.810.396</b>	<b>242.159.307</b>
<b>Total Cuentas Corrientes Comerciales y Otras Cuentas</b>	<b>151.810.396</b>	<b>242.159.307</b>

### ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES

A diciembre 31 presentan los siguientes saldos:	2.025	2.024
Saldo A Favor En Renta	89.670.000	34.753.000
Retencion de ica	1.472.842	1.977.507
<b>Total Activo Por Impuestos Corrientes</b>	<b>91.142.842</b>	<b>36.730.507</b>

### PROPIEDADES DE INVERSION

A diciembre 31 presentan los siguientes saldos:	2.025	2.024
Inventario Insumos Laboratorio	43.235.880	0
<b>Total Propiedades de Inversion</b>	<b>43.235.880</b>	<b>0</b>

### 1,4 ACTIVOS FIJOS

A diciembre 31 presentan los siguientes saldos:	2.025	2.024
<b>Propiedad Planta y Equipo</b>	<b>241.973.045</b>	<b>241.973.045</b>
Equipo Medico Cientifico	134.228.175	134.228.175
Muebles y equipos de oficina	58.370.086	58.370.086
Equipos de computo	49.374.784	49.374.784
<b>Depreciacion Acumulada</b>	<b>-117.851.081</b>	<b>-117.851.081</b>
Equipo Medico Cientifico	-48.931.564	-48.931.564
Muebles y equipos de oficina	-23.283.252	-23.283.252
Equipos de computo	-45.636.265	-45.636.265
<b>Total Propiedad Planta y Equipo</b>	<b>124.121.964</b>	<b>124.121.964</b>

**1,5 BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR**

A diciembre 31 presentan los siguientes saldos:	2.025	2.024
NOMINA POR PAGAR		
CESANTIAS	28.961.750	23.152.333
INTERESES DE CESANTIAS	3.475.410	2.778.380
PRIMA DE SERVICIOS		
<b>Total Pasivos Por Beneficio a Empleados</b>	<b>32.437.160</b>	<b>25.930.713</b>

**1,6 CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES**

A diciembre 31 presentan los siguientes saldos:	2.025	2.024
<b>Proveedores</b>	148.335.403	169.690.064
<b>Costos y Gastos por Pagar</b>	<b>15.181.300</b>	<b>12.474.300</b>
Retencion por pagar	7.204.000	5.122.000
Retenciones y Aportes A Nomina	7.977.300	7.352.300
<b>Cuentas Por Pagar Honorarios</b>	1.394.042	1.201.342
<b>Cuentas Por Pagar a Socios</b>	36.247.946	38.899.382
<b>Acreedores varios</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Otros	0	0
<b>Total Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas</b>	<b>201.158.691</b>	<b>222.265.088</b>

**1,7 IMPUESTOS POR PAGAR**

A diciembre 31 presentan los siguientes saldos:	2.025	2.024
Renta Por Pagar	0	0
Industria Y Comercio	614.000	2.024.000
<b>Total Impuestos Por Pagar</b>	<b>614.000</b>	<b>2.024.000</b>

**1,8 OBLIGACIONES FINANCIERAS**

A diciembre 31 presentan los siguientes saldos:	2.025	2.024
<b>Obligaciones Financieras a Corto Plazo</b>	<b>845.097</b>	<b>4.888.520</b>
Prestamo Banco Davivienda	845.097	4.888.520

**NOTA 10 – PATRIMONIO**

	2.025	2.024
A diciembre 31 presentan los siguientes saldos:		
<b>1,10 Capital Social</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	5.000.000	5.000.000
<b>1,11 Reservas</b>	<b>2.500.000</b>	<b>2.500.000</b>
RESERVA LEGAL	2.500.000	2.500.000
RESERVA OCASIONAL	0	0
<b>1,12 Resultado del Ejercicio</b>	<b>19.400.460</b>	<b>67.436.078</b>
UTILIDAD DEL EJERCICIO	19.400.460	67.436.078
<b>1,13 Ganancias Acumuladas</b>	<b>148.389.202</b>	<b>79.305.124</b>
UTILIDADES ACUMULADAS BAJO PCGA	148.389.202	79.305.124
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>175.289.662</b>	<b>154.241.202</b>

**NOTA 11 – INGRESOS**

Valores Acumulados del 1° de enero al 31 de diciembre:		<b>2.025</b>	<b>2.024</b>
<b>1,14</b>	<b>Ingresos Actividades Ordinarias</b>	<b>1.516.279.864</b>	<b>1.422.822.452</b>
	SERVICIOS DE LABORATORIO	1.516.279.864	1.422.822.452
<b>1,15</b>	<b>Otros Ingresos</b>	<b>9.368</b>	<b>563.978</b>
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	9.368	311.048
	RECUPERACIONES	0	252.930
	DIVERSOS	0	0
	<b>Total Ingresos</b>	<b>1.516.289.232</b>	<b>1.423.386.430</b>

**1,17 NOMINA TOTAL**

Valores Acumulados del 1° de enero al 31 de diciembre:		<b>2.025</b>	<b>2.024</b>
	<b>Gastos Administracion Por Beneficios a Empleados</b>	<b>493.747.150</b>	<b>387.223.747</b>
	SALARIOS, HORAS EXTRAS Y SUBSIDIO DE TRANSPORTE	357.428.133	276.810.833
	PRESTACIONES SOCIALES	63.399.928	45.231.563
	SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL	72.413.348	55.975.834
	OTROS PAGOS LABORALES	505.741	9.205.517
	<b>Total Beneficios a Empleados</b>	<b>493.747.150</b>	<b>387.223.747</b>

Valores Acumulados del 1° de enero al 31 de diciembre:		<b>2.025</b>	<b>2.024</b>
<b>1,18</b>	<b>Gastos Generales de Funcionamiento</b>	<b>138.366.698</b>	<b>152.708.227</b>
	HONORARIOS	9.282.000	10.414.064
	SERVICIOS	2.505.113	5.967.418
	ARRENDAMIENTOS	93.534.990	84.937.607
	SEGUROS	1.613.785	1.413.131
	LEGALES Y NOTARIALES	1.472.400	1.798.100
	DEPRECIACION	0	23.250.234
	CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	17.918.400	16.295.100
	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	0	395.601
	OTROS GASTOS DE ADMINISTRACION	12.040.010	8.236.972
<b>1,19</b>	<b>Gastos Financieros</b>	<b>12.241.900</b>	<b>11.505.858</b>
	GASTOS BANCARIOS	12.241.900	11.505.858
<b>1,20</b>	<b>Otros Gastos</b>	<b>3.010.582</b>	<b>0</b>
	GASTOS DIVERSOS	3.010.582	0
	<b>Total Gastos</b>	<b>153.619.180</b>	<b>164.214.085</b>

**1,16 COSTOS**

Valores Acumulados del 1° de enero al 31 de diciembre:		<b>2.025</b>	<b>2.024</b>
	COSTOS DE VENTAS	835.575.442	764.411.520
	Otros	0	0
	<b>Total Costos Sin Beneficio a Empleados</b>	<b>835.575.442</b>	<b>764.411.520</b>